[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
        25.10. 2012                                   с. Кривошеино                                                  № 212
                                                            Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинский район в соответствие с действующим законодательством, на основании протокола публичных слушаний № 22  от  01.10.2012 года,
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кривошеинский район в следующей редакции:
1.1.Пункт 4 части 1 статьи 9 «Вопросы местного значения» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
1.2.Часть 1 статьи 9.1. «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктами 10),11) следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов.».
(пункт 11) вступает в силу с 27 января 2013 года).
1.3. Часть 3 статьи 37 «Имущество Кривошеинского района» изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у Кривошеинского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
2. Настоящее решение направить  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области  для государственной регистрации.
Председатель Думы
Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
А.В.Разумников
Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кривошеинский район.